## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Si t[em]p[or]e interdicti continget aliqu[e]m interesse exequijs  
layco[rum] no[n] d[...] interesse tanq[...] clericus sed tanq[...] laycus

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Haymundi

dependentia a reliquo. sic quod una esset mater et reliqua filia. tunc unus sacerdos iterum potest illas habere. Tercia causa est. si aliquis sacerdos caderet in irregularitate vel degradare. sic quod non posset pessime sue ecclie. tunc alter plebanus vicinus eius potest habere eccliam ipsius degradatam cum sua ecclia.

**T**erzo notandum. quod presbyter excommunicatus non debet se ingerere diuinis officiis. eodem modo si presbyter fuerit suspensus ab officio suo propter delictum proprium non debet celebrare. quod alii incurrerent irregularitatem.

**T**ertio notandum. quod interdictum est duplex. Unum est in populo. quoniam caput populi interdicatur cum adherenteribus per violationem ecclie. spoliis. vel rapinam. vel per similitudinem. et sic dicuntur. populus est interdictus et hoc fieri potest duplum. secundum auctoritatem maiorem scilicet et minorum. quod si nefras essent ita grande tunc potest interdictum fieri quod populo nihil debet credi vel emi. nec debet populus sepeliri in cimiteriis. sed talis causa potest debere criminalis propter quam sequatur tale interdictum. Alioquin populus potest interdicere solus. et huiusmodi sic quod non debet utriusque diuinis. et illud sit iuxta auctoritatem minorum. Aliud interdictum fieri quod ad locum. puta quod interdicatur tali loco. et in tali potest fieri talia quod auctor exponit in libro. sed de iure non debet homines sepeliri. et tale interdictum est admissum propter inobedientiam principium. quod si ipsi excommunicati non curaretur. et quod locus debet interdicari non tunc a subditis informantur ut faciant iustitiam. et tale interdictum debet fieri quoniam principes per vim et sine iustitia impugnant ecclesiam.

**T**ercio notandum. auctor dicit. quod unius loci est interdictus tunc in illo nullus debet celebrare nisi in hebdomada semel. et hoc est verum si principes et eorum adherentes non appellari a tali mandato. quod aliquis episcopus non habet legitimam causam locum interdicere. et tunc potest fieri appellatio ad superiorem episcopum seu iudicem. Et tunc licere potest celebrare adherentes appellationem.

**T**ertio notandum. si tempore interdicti pertingeret aliquem interesse exequiis layco. tunc iste non debet interesse tanquam clericus. puta in religione dicendo vel giliis. sed interesse debet vel laicis. **T**ertio nota. quod excommunicatus non debet ab ecclesiis communicari nisi prius satisfactum per istum per quod est excommunicatus. aut de satisfactione factae cautiones sufficienter ostendit. Et hoc fieri potest tribus modis. ut prius in libro. Et hoc intelligendum est de satisfactione eis potest. si autem non potest satisfacere nichilominus est absoluendus. et sacramenta debent ei ministrari sicut docet libro.